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§ 494
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Petrus Pennasen toivomusponnesta, joka koskee kasvil-
lisuuden lisäämisen selvittämistä Keski-Pasilan tornitalojen parvek-
keille, seinille ja katoille
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Keski-Pasilan länsitornialueen maa-alueiden luovuttamispäätöksen yh-
teydessä jätetyssä toivomusponnessa pyydettiin selvittämään mahdol-
lisuuksia lisätä luonnollista suomalaista kasvillisuutta tornitalojen par-
vekkeille, seinille ja katoille, mikä houkuttelisi paikalle muuta monimuo-
toista luontoa kuten hyönteisiä ja lintuja edistäen asukkaiden viihtyvyyt-
tä ja terveyttä.

Tornialueen länsiosaan kaavoitettavan suunnitelman kantavana ajatuk-
sena on runsas vehreys ja luonnon monimuotoisuus tornien välisissä 
osissa. Suunnitelmassa piha-alueet ovat Pasilansiltaan rajautuvaa por-
taikkoa lukuun ottamatta pääasiassa maanvaraisia, minkä ansiosta 
kortteliin voidaan istuttaa laajasti isoksi kasvavia puita sekä imeyttää 
hulevesiä kasvillisuuden hyödyksi. Alueella on myös tarkoitus säästää 
noin puolet länsireunan näkyvästä luonnonkalliosta sekä kasvillisuutta 
ja puita eteläreunalta, mikä säästää ja tukee alueella jo olevia biotoop-
peja. 

Suunnitelmassa matalien osien katot sekä toimistotornin käyttökatot on 
tarkoitus toteuttaa osin käytössä olevina viherkattoina. Yli sadan metrin 
korkeudessa olevat kaikkein ylimmät katot eivät tuulisuutensa takia so-
vellu istutuksille eivätkä eristyneisyytensä vuoksi anna juurikaan lisäar-
voa luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta. 

Asuntojen parvekkeet on mahdollista suunnitella kasveille soveltuviksi, 
tosin kasvien määrä ja hoito jäävät asukkaan vastuulle. Parvekkeille is-
tutettavan vihreän velvoittaminen on haasteellista niiden yksityisen 
luonteen vuoksi. Vaijereita pitkin seinien vierellä ylös nousevien köyn-
nösten istuttamista tornien juurelle tutkitaan jatkosuunnittelussa, kuten 
myös melunsuojamuurien ja -vallien hyödyntämistä kasvillisuusraken-
teena. 
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Helsingin kaupungin uudella rakennusjärjestyksellä ja tulevalla asema-
kaavalla voidaan ohjata säilytettävän luonnon ja istutettavien alueiden 
sijaintia sekä velvoittaa viherkattojen toteuttamista ja viherkertoimen 
käyttöä. Myös erilaisten parvekeratkaisujen soveltuvuutta kasveille voi-
daan selvittää sekä velvoittaa köynnöskasvillisuuden istuttamista sei-
nien viereen, mikäli se todetaan jatkosuunnittelussa mahdolliseksi.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Outi Ruski, arkkitehti, puhelin: 310 15207

outi.ruski(a)hel.fi

Liitteet

1 Pennanen Petrus, toivomusponsi, Kvsto 24.5.2023

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Hyväksyessään 24.5.2023 Keski-Pasilan länsitornialueen maa-
alueiden luovuttamisen kaupunginvaltuusto hyväksyi seuraavan valtuu-
tettu Petrus Pennasen toivomusponnen:

Valtuusto pyytää selvittämään mahdollisuuksia lisätä luonnollista suo-
malaista kasvillisuutta tornitalojen parvekkeille, seinille ja katoille, mikä 
houkuttelisi paikalle muuta monimuotoista luontoa kuten hyönteisiä ja 
lintuja edistäen asukkaiden viihtyvyyttä ja terveyttä. 

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan asiasta lausunnon kaupunginhallitukselle 26.9.2023 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
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